Setiap orang yang dengan sengaja melakukan perbuatan yang menyebabkan suara seorang 
pemilih menjadi tidak bernilai atau menyebabkan Peserta pemilu tertentu mendapat tam-
bahan suara atau perolehan suara Peserta Pemilu menjadi berkurang dipidana dengan 
pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan dendan paling banyak Rp.48.000.000,00 
(empat puluh delapan juta rupiah). 
Unsur-Unsur hukum di dalam pasal 532 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 7 

Tahun 2017 Tentang Pemilihan yakni sebagai berikut: 

5	  Binov Handitya, Peran Sentra Penegakan Hukum Terpadu (Gakkumdu) dalam penegakan tindak pidana pemi-
lu¸Seminar Nasional Hukum Universitas Negeri Semarang Vol.1 No.4 2018, Semarang, hal.360

[...]

b)	Dengan sengaja melakukan perbuatan yang menyebabkan suara seorang pemilih menjadi 

tidak bernilai atau menyebabkan Peserta pemilu tertentu mendapat tambahan suara atau 
perolehan suara Peserta Pemilu menjadi berkurang. 

c)	 Dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan dendan paling banyak   
Rp.48.000.000,00 (empat puluh delapan juta rupiah). 
Kemudian, bunyi pasal 535 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2017 

Tentang Pemilihan Umum menyatakan bahwa: 
Setiap orang yang dengan sengaja mengubah, merusak, dan/atau menghilangkan berita 
acara pemungutan dan penghitungan suara dan/atau sertifikat hasil perhitungan suara